Acheron-

Acherontica vel deuorant, vel è collo gestant, vt non possint vulnerari ferro, vel traijci plumbo; possunt tamen baculo sa- ligno contundi & inuersa hasta cominus maçtari; aut stanno, vel lapide eminus occidi. Aut ergo nescit diabolus esse menda- cem, qui ei credit; aut fatuus est, qui sciens fallaci fidem adhi- bet: dignus arte perire sua.

Quamuis etiam absque hac arte alij perire merentur: vt quid enim illi alijs vitam eripiant, & vitam ipsi seruent suam? Sinit illos Deus percutere, suo tempore vicissim percussurus.

Cùm Anno 1580 27. May Bartholomai Entij consilio propugnacu- lum urbis oppugnarent, temeritate quadam assilientes, Entius globo per cranium adacto percussus animam efflauit, pirata omni scelere, om- ni flagitio, omni libidine contaminatissimus, cui iam penè per decennium mercatorum bona diripere, mercatores ipsos in mare proturbare, femi- nas nuptas & innuptas constuprare, ludus erat: eoq; impudicitia inue- recundiaq; deuenerat, vt Briliis Hollandia non erubuerit honestam ho- nesti ciuis filiam, tam diu per vim impudenter detinere, quam diu Lumman comes eam constuprasset. Narrari soles, inter multos mer- catores, quos innocentes aquis suffocarat, vnius cadauer eum, quo- cumq; nauim suam flecteret, esse per aliquot dies infecutum. Hac & fediora sceleratioraq;, ab ipsius commilitonibus narrantur, & scribun- tur. Itaque vel cadauer homicidam secutum de cæde accusauit, atque à iusto Iudice Deo vindictam poposcit. Quæ sæpe fera, sed ampla venit. Vt enim amnes quidam repentè se condunt sub terram, & tamen nihilominus eò perferuntur, quò tendunt: ita Numinis ira, licet occulta, tamen aliquando nocentes in extre- mas aufert calamitates. Cadauer illud, in omnium oculis, con- scientiaq; stimulans tacitè piratam sequebatur, & identidem accusabat, donec Deo videbatur esse tempus vindicandi. Nulli non sua merces datur. Quidam morte afficiuntur, vt ne, si pro- uiuant, mortem, post præclara facinora, mereantur. In recen- tioribus historijs, refert Paulus Orosius, Theodosium Comitem, Theodosij, qui postea Imperio præfuit, patrem, à Valentiniano missum ad debellandas Maurorum gentes, eas fufas multis prolijs fregisse; ipsum Firmum afflictum & oppressum coëgisse ad mortem: postea, cum experientissima prouidentia totam

II.

Laurent. Sur.
in Cõment,
de reb. in or-
be gestis.
An. 1580.

Paulus Oros.
lib. 7. histor.
cap. 33.

CUM

cum Mauritania Africam meliorem pristinis legibus reddidisset, instimulante, & obrepente inuidia, mercedis loco, iustum interfici. Et huic quidem hoc contigit immerenti; alijs talia, quæ meruerunt, euenere. Quis autem scit, quid Theodosio futurum fuisset, si superuixisset? Vt enim medici, quibusdam morbis occurrunt prius, quàm appareant, ita Deus quædam morte præuenit, ne fiant, finitque innocentes pati in hac vita, ne nocentes in altera cogatur grauius plectere. Hinc quosdam, etiam, per prodigia, magistratui objicit reos.